OBJETO: “ADQUIRIR UN ALMACENAMIENTO CON SU RESPECTIVO RACK Y SERVIDOR DE 

ADMINISTRACIÓN, INSTALADO, CONFIGURADO Y PUESTO EN FUNCIONAMIENTO PARA 
AMPLIAR LA CAPACIDAD DE ALOJAMIENTO DE TODAS LAS DEPENDENCIAS DE LA 
ENTIDAD.” 

4. PRESUPUESTO ESTIMADO: SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($669.995.033) respaldado con el 
certificado de disponibilidad presupuestal No. 1396 del 11 de noviembre de 2025. Rubro 
presupuestal Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios concepto y uebles del 
tipo utilizado en la oficina. 

El presupuesto oficial se establece de conformidad con lo dispuesto en el Plan Anual de